
 

 

 
Městský úřad Nymburk    Tiskový mluvčí Mob.: 727 983 547        10. 12. 2015 v Nymburce______________________________________ 
Mgr. Petr Černohous  petr.cernohous@meu-nbk.cz Tel.: 325 501 252 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA MĚSTA NYMBURK 

 

Město udělí majitelům domu s reliéfem Elišky Přemyslovny 

pokutu až do výše 2 milionů korun 

  
Městu došla trpělivost s majiteli velmi zanedbaného činžovního domu čp. 252 na 

Palackého třídě. Jedná se přitom o dům, který je na seznamu kulturních památek  

a zdobí jej nádherný reliéf Elišky Přemyslovny z roku 1910. 

„Osobně jsem několikrát v průběhu uplynulých let jednal s majiteli nemovitosti a vyzýval je  

k urychlené nápravě. Vždy mi bylo přislíbeno, že již brzy dojde k opravě celého domu, dům 

dostane nová okna, novou fasádu a v neposlední řadě proběhne zrestaurování samotného 

reliéfu. Bohužel se do dnešního dne nezměnilo vůbec nic, rekonstrukce objektu v nedohlednu, 

nevhodné polepy s půlkami prasat nebyly odstraněny, žádný restaurátor k záchraně reliéfu 

nebyl osloven a nepořádku kolem objektu jen přibývá,“ shrnul jednání starosta města  

PhDr. Pavel Fojtík. 

Po celý rok 2017 památkáři nezaznamenali jediný vstřícný krok vedoucí k opravě činžovního 

domu. Přitom nymburští památkáři se vyznačují laskavostí a snahou vlastníkům co nejvíce 

pomoci. V tomto případě však marně. Poděbradští majitelé objektu se od poslední výzvy již 

tři čtvrtě roku neozvali.  

S ohledem na výše uvedené skutečnosti je Městský úřad nucen v souladu se zákonem o státní 

památkové péči zahájit s vlastníky přestupkové řízení, ve kterém může být uložena pokuta až 

do výše 2 milionů korun.  

„Dům, který by mohl být ozdobou města, je dnes spíše jeho ostudou,“ dodal závěrem starosta 

města Pavel Fojtík. 

 

 

31. 8. 2017 v Nymburce 
 


